{i1%3
fY#dtwà Mneip31 de

VENDA NOVA
DO iMIGRANTE
Est3cio cb t»ih® Santo

PORTARIA N' 2.281/2023

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE FUN(,"ÃO

GRATIFICADA.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de

suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n'’ 1.129 de 30 de

abril de 2014, que dispõe sobre o Estatuto e plano de Carreira e
Remuneração do Magistério Público Municipal;

e
RESOLVE :

Art. 1'’ - Fica exonerado, a partir do dia 01/02/23, para a função de

COORDENADOR ESCOLAR da EME;F – CAXIXE, turno vespertino, Venda Nova do

Imigrante, E. Santo, na condição Pró-Tempore, o professor SEBASTIÃO EUZÉBIO

MISTURA, nos termos da Lei Municipal N'’ 1.129,'’2014. que dispõe sobre o Estatuto e

Plano de CarTeira e Remuneração do Magistéüo Público Municipal.

Art. 2c’ - Esta Portaria entra em vigor nesta data, produzindo seus

efeitos a partir de 01/02/23.e

Art. 3'’ - Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante''ES, 31 de janeiro de 2023.

JOAO PAULO SCHETTINO Assinado de forma digital por JOAO PAULO

MINETI:08683882705 ã: 1:!:?3Tfl3í1TIUJiFã7csa

JOÃO PAULO SCHETTIN’O MIN’ETI
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: {28) 3546-1188